
 

Bērzaunes pamatskolas  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Madonas novads, Bērzaune   

(vieta, datums)  21.09.2022. 

 

SASKAŅOTS 

/paraksts/ * 

 
 Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Zigfrīds Gora 
 24.10.2022. 

(datums)     

 

 

 

 

 
* Dokuments saskaņots elektroniski, dokumenta datums ir elektroniskā paraksta laika zīmogs 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

2 
 

Publiskojamā daļa 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pamatizglītības 

programma 

210111111 

Bērzaunes 

pamatskola. 

Bērzaunes 

pag., Madonas 

nov.,  

LV-4853 

V_3685 
18.08. 

2020. 
97 99 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem 

ar mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 

Bērzaunes 

pamatskola. 

Bērzaunes 

pag., Madonas 

nov.,  

LV-4853 

V_3686 
18.08. 

2020. 
1 1 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. 2021./2022. mācību gada laikā 2 izglītojamie mainīja skolu -  iemesls  dzīvesvietas 

maiņa; 

1.2.2. 2021./2022. mācību gada laikā 1 skolēns vēlējās mainīt izglītības iestādi, jo 

mācības turpināja  Tālmācības vidusskolā "Rīgas Komercskola". 

1.2.3. 1 skolēns uzsāka mācības atkārtoti 9. klasē, bet mācības pārtrauca, neturpinot 

mācīties nekur.  

  



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

3 
 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. 

māc. g. (līdz 31.05.2022.) 

0 Nav 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, 

noslēdzot 2021./2022. māc.g. (līdz 

31.05.2022.) 

4 Logopēds (0,2 slodzes), 

pedagoga palīgs (0,15 slodzes), 

bibliotekārs (0,25 slodzes).  

Karjeras konsultants. Atbalsta 

personāls darbojas skolā ikdienā. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Pārdomāts izglītības iespēju piedāvājums, kas atbilst izglītojamā 

vajadzībām. 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Izglītojamā vērtību sistēma pilnveidojas 

atbalstošā un radošā skolas vidē. 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – gudrība, atbildība, centība, droša vide. 

 

2.4.  2021./2022.mācību gada darba prioritātes  un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

ieviešana  

2.,5.,8. klasē 

a) kvalitatīvi 

Mācību procesā pedagogi praktizē 

sasniedzamo rezultātu, atgriezenisko 

saiti un  pašvadītu mācīšanos. 

Daļēji sasniegts.  

Pedagogi pilnveido sasniedzamā rezultāta 

formulēšanu, atgriezeniskās saites 

nodrošināšanu un  pašvadītās mācīšanās 

vadīšanu. 

 b) kvantitatīvi 

Lielākā daļa izglītojamo saprot 

sasniedzamo rezultātu un analizē savu 

sniegumu.  

Pārsvarā visās mācību stundās tiek 

izmantotas izglītojamā centrētas, 

interaktīvas metodes viņu motivācijas 

un intereses padziļināšanai par mācību 

uzdevuma saturu un praktisko 

pielietojumu. 

Daļēji sasniegts. 

72% izglītojamo norāda, saprot mācību 

stundās izvirzīto sasniedzamo rezultātu, 

savukārt 47% prot analizēt savu 

sniegumu.  

Stundu vērošanas rezultāti liecina, ka 

vairums pedagogu izmanto bērncentrētas 

interaktīvas metodes. Skolēni aptaujās 

norāda, ka mācību saturs sasaistīts ar 

praktisko pielietojumu. 

Sadarbība ar 

izglītojamo 

ģimenēm 

a) kvalitatīvi 

Veicināta vecāku iesaiste izglītojamo 

sasniegumos un izaugsmes iespējās. 

Pedagogi, izvērtējot savu metodisko 

darbību, norāda uz lielākās daļas 

izglītojamo vecāku aktīvu, ieinteresētu 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

4 
 

sadarbību bērnu sasniegumos un iespējās 

tos uzlabot, ko apliecina regulāra 

informācijas apmaiņa vecāku un 

pedagogu individuālajās sarunās. 

b) kvantitatīvi 

Izveidota vecāku un skolas vienota 

savstarpējas komunikācijas sistēma. 

Sniegts  IT atbalsts izglītojamajiem no 

maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm. 

Sasniegts. 

Aktīvi, labi darbojas skolas un vecāku, 

skolas un skolēnu vienota savstarpējas 

komunikācijas sistēma (WhatsApp grupas 

un e-klase) 

13 ģimenēm tika sniegts IT atbalsts. 

Informāciju un 

komunikāciju 

tehnoloģiju 

lietpratīga 

izmantošana 

mācību procesā 

a) kvalitatīvi 

Pedagogiem ir nepieciešamās prasmes 

informāciju tehnoloģiju lietošanā. 

Skolēni lietpratīgi izmanto IKT 

mācību stundās, konsultācijās un 

ārpusstundu nodarbībās. 

Daļēji sasniegts. 

Lielākā daļa pedagogu, norāda, ka paši 

jūtas droši un veiksmīgi iesaista 

izglītojamos IKT un digitālo vietņu 

izmantošanā. 

Kā apliecinājums tam ir skolēnu 

veiksmīga dalība olimpiādēs, konkursos, 

projektos attālinātajā režīmā, veicot 

uzdevumus elektroniski.  

 b) kvantitatīvi 

Visi pedagogi pilnveidojuši digitālās 

prasmes gan praktiski darbojoties, gan 

piedaloties tālākizglītības kursos. 

Pedagogi un izglītojamie izmantojuši 

vietņu Skola2030, soma.lv, 

uzdevumi.lv, DigiKlase.lv, letonika.lv 

mācību materiālus un piedāvātās 

iespējas. 

Daļēji sasniegts. 

87% pedagogu pilnveidojuši savas 

zināšanas digitālās pratības tālākizglītības 

pasākumos.  

Savstarpējās stundu vērošanas rezultāti 

liecina, ka pedagogi lietpratīgi izmanto IT 

iespējas un digitālos mācību resursus 

vietnēs mape.skola2030, soma.lv, 

uzdevumi.lv, skolo.lv, letonika.lv u.c. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 
rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Kompetenču pieejā 

balstīta mācību 

satura ieviešana 

a) kvalitatīvi  

Sasniedzamo rezultātu, atgriezenisko saiti 

un pašvadītu mācīšanos pedagogi 

praktizē ikdienas mācībās. 

 

b) kvantitatīvi 

Gandrīz visās mācību stundās tiek 

izmantotas izglītojamā centrētas metodes, 

kas skolēnu motivē un interesē mācību 

uzdevuma izpratnei un veikšanai. 

Vairākums izglītojamo saprot 

sasniedzamo rezultātu un analizē savu 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

5 
 

sniegumu. Daļa izglītojamo spēj pašvadīti 

mācīties. 

 

Drošas, iekļaujošas, 

uz sadarbību vērstas 

skolas vides 

veidošana. 

 

a) kvalitatīvi 

Skolēni līdzatbildīgi iesaistās drošas 

vides veidošanā un savstarpējā 

komunikācijā ievēro cieņpilnas attiecības.  

 

 

b) kvantitatīvi 

Iekšējās kārtības noteikumus papildināt ar 

ieteikumiem skolēniem veidot savai un 

citu labklājībai labvēlīgu vidi, ievērot 

lietišķu ģērbšanās stilu. 

 

 

Skolēnu līderības 

veicināšana un 

skolēnu 

līdzpārvaldes 

efektīva darbība  

a) kvalitatīvi 

Skolēni uzdrošinās pašizpausties un gūt 

jaunu pieredzi. 

 

b) kvantitatīvi 

Skolēni darbojas: 

 dažādos projektos un vada 

pasākumus; 

 interešu izglītības programmās; 

 karjeras izglītības atbalsta pasākumos. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  
 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādei ir izstrādāta iekšējo kārtības 

noteikumu, vērtēšanas, konsultatīva un interešu 

izglītības, attālināto mācību organizēšanas 

sistēma. 

 

Izglītības iestādei jāturpina pilnveidot mācību darba sistēmas 

ieviešana, lai sasniegtu savus noteiktos mācību satura 

apguves rādītājus katras īstenotās izglītības programmas 

noslēgumā. 

 

Ir noteikta kārtība, kādā skolēni izmanto iespēju 

uzlabot savus mācību rezultātus. 

- Pilnveidot izglītojamo motivācija, lai uzlabotos  mācību 

sasniegumi, diagnosticējot zināšanu, prasmju un kompetenču 

rezultātus pārejas posmos. Šī situācija ir mainīga pa gadiem. 

-Attīstīt skolēnu prasmi uzņemties 

līdzatbildību par mācīšanās rezultātiem. 

 

Gada noslēgumā skolēnu konkurss „Zini, vari, 

dari labāk!”, kurā noskaidro labākos, aktīvākos 

skolēnus (dāvana izzinoša ekskursija) un gada 

skolēnu, kuram papildus balva 100€. 

Skola piedāvā daudzveidīgas interešu izglītības 

programmas (trīs kori, SMU, Lego Robotika, 

sports, mazpulki, jaunsardze u.c.) 

 

Veicināt skolēnu izcilību, iesaistoties skolas, novada, valsts 

projektos, konkursos un olimpiādēs un interešu izglītībā. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

6 
 

Audzināšanas programmā iestrādāti un tiek 

realizēti temati, kas veicina izglītojamo sadarbības 

un saskarsmes prasmju  pilnveidošanos un 

karjeras izglītību. 

-Turpināt nostiprināt  iestādes iekšējo 

normatīvo dokumentu prasību ievērošanu, kas paredz 

cieņpilnas  savstarpējās attiecības un rīcību ikdienā. 

-Turpināt piedāvāt izglītojamajiem pasākumu kopumus, kas 

māca un veicina pozitīvu, laipnu savstarpējo komunikāciju. 

-Organizēt izglītojošus pasākumus vecākiem par aktuālajām 

tendencēm izglītībā. 

 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir vienota izpratne par 

vienlīdzību un iekļaušanu. 

 

 

-Turpināt mērķtiecīgi un sistēmiski darboties, lai 

nodrošinātu vienlīdzību un iekļaušanu. 

-Iesaistīt skolēnus drošas emocionālās vides 

pilnveidošanā. 

-Izmantot valsts institūciju piedāvātos resursus, lai 

aktualizētu vienlīdzības un iekļaušanas jautājumus. 

 

3.3.Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Turpināt apzināt skolēnu spējas. Problēmu gadījumos 

rosināt vecākus apmeklēt vajadzīgos speciālistus. 

Tiek īstenota speciālās izglītības programma 
izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

(kods 21015611) 

Izglītojamiem ar pārvietošanās grūtībām skolā ir daļēji 

nodrošināta  iespēja pilnvērtīgi izmantot mācību telpas.  

Dalība projektā PuMPuRS Turpināt sniegt nepieciešamo atbalstu, konsultācijas 

skolēniem, kuriem grūtības mācībās. 

 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

-Ir iekšējās kārtības noteikumi, kārtība 

pārkāpumu izskatīšanai, trešo personu  

uzturēšanās noteikumi izglītības iestādē.  

 

-Izglītības iestādē ir vienota izpratne par drošu 

un labvēlīgu vidi, labu uzvedību un 

savstarpējo cieņu. 

- Turpināt katru gadu Iekšējās kārtības noteikumus 

izvērtēt un aktualizēt. 

  

-Turpināt iepazīstināt un analizēt iekšējās kārtības un 

drošības noteikumu ievērošanu. 

 

-Izglītības iestādē un tās apkārtnē ir 

uzstādītas video novērošanas kameras. 

-Ir izstrādāts un ieviests skolotāju dežūru 

grafiks. 

-Ir atbildīgās personas par drošību, 

ugunsdrošību skolā. 

 

-Turpināt apkopot un analizēt informāciju par fiziskās 

drošības pārkāpumiem un draudiem, plānot preventīvo 

darbu, lai mazinātu fiziskās drošības apdraudējumus. 

-Turpināt organizēt praktiskās nodarbības rīcībai 

ārkārtas situācijās. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

7 
 

 -Turpināt pārraudzīt, izvērtēt un pielāgot esošo kārtību, 

lai veicinātu emocionālo drošību izglītojamiem un 

darbiniekiem ne tikai izglītības iestādē, bet arī digitālajā 

vidē. 

 -Turpināt apgūt noteikumus nevardarbīgai, drošai 

uzvedībai digitālajā vidē, integrējot tos izglītības 

procesā. 

  

Izglītības iestādē valda stipra un vienota 

kopienas sajūta, vienotas vērtības. 

Organizēt pasākumu kopumu, lai veicinātu kolektīva 

piederības sajūtu izglītības iestādei gan pedagogiem, gan 

izglītojamiem, gan tehniskajiem darbiniekiem, gan 

skolēnu vecākiem. 

 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādei ir optimāls materiāltehnisko 

resursu klāsts, kas ir nepieciešams, lai īstenotu 

izglītības programmu. 

 

 

-Papildināt un pilnveidot izglītības iestādē nepieciešamos 

materiālos resursus mācību un audzināšanas procesam. 

- Skolas budžetā ieplānot resursu un iekārtu iegādi 

atbilstoši izglītības iestādes attīstības prioritātēm.  

-Pilnveidot plānu, kā sabalansēt resursu un iekārtu 

pieejamību visām mācību jomām.  

 

-Izglītības iestādē ir IKT infrastruktūra un 

nodrošinājums, kas ir pieejams visiem 

pedagogiem.  

 

-Digitālās tehnoloģijas tiek integrētas mācību 

procesā. 

  

-Izglītības iestādē tās darbības efektivitātes 

procesu uzlabošanai tiek jēgpilni izmantotas 

digitālās sistēmas: elektroniskai saziņai e-klase, 

WhatsApp grupas, dokumenti un metodiskie 

materiāli tiek glabāti kopīgotā vietnē, vecāki un 

sabiedrība tiek informēti skolas mājas lapā un 

Facebook skolas kontā. 

-Izglītības iestāde rūpējas par datu drošību un 

privātumu atbilstoši likumdošanai. 

- Interneta pieslēguma uzlabošana. 

 

- Izglītības iestādē attālināto mācību īstenošanai 

nepieciešams papildināt tehnisko nodrošinājumu 

pedagogiem un skolēniem darbam mājās. 

- Digitālo resursu iegādes nodrošināšana, sākoties  mācību 

gadam. 

 

-Pedagogu IKT atbalsta nodrošināšana. 

 

Izglītības iestādē pieejamie resursi un iekārtas tiek 

izmantotas lietpratīgi. 

 

Turpināt sniegt pedagogiem atbalstu, lai mācību procesā un 

ārpus tā izmantotu dažādas iekārtas un resursus, kas 

uzlabotu mācību sasniegumus STEM jomā. 

Izglītības iestādē seko, lai mērījumi atbilstu gan 

gaisa temperatūras, gan gaisa kvalitātes, gan 

atbilstoša apgaismojuma prasībām. 

 

 

-Atsevišķu telpu izmērs un funkcionalitāte daļēji atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajam un mācību procesa 

daudzveidīgajām vajadzībām. 

-Skolai nav aktu un sporta zāles, ko atrisinātu ieplānotā 

projekta “Skola Sauleskalnā” izpilde. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

8 
 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 

Projekta nosaukums Anotācija Rezultāti 

VISC ESF  projekts 

“Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai” (Nr. 

8.3.2.2./16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

17.09.2018. 

Nodrošināt aktivitāšu 

daudzveidību, kas balstītas uz 

individuālās mācību pieeju, 

tādējādi uzlabojot izglītojamo 

kompetences un mācību 

sasniegumus. 

Īstenotas nodarbības Talantu 

programmā (STEM un vides joma), 

pedagoga palīgs/otrais pedagogs 

(STEM un vides un multidisciplinārā 

jomās),  

interešu izglītība (STEM un vides 

joma) Lego robotikā 1.-4. klasei. 

 

IKVD  ESF  projekts 

“Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”  – 

PuMPuRS 

(Nr.8.3.4.0/16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

19.09.2018. 

Mazināt to izglītojamo skaitu, kas 

pārtrauc mācības un nepabeidz 

skolu. 

1. pusgadā īstenoti 6 individuālā 

atbalsta plāni, bet 2. pusgadā realizēti 

9 individuālā atbalsta plāni. Plānu 

skaits samazinājies, jo samazināts 

projektā sniegtais finansējums. 

ESF projekts “Karjeras 

atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības 

iestādēs” 

(Nr.8.3.5.0/16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

01.09.2016. 

Projekta ietvaros tiek sniegts 

metodisks, informatīvs un 

konsultatīvs un individuālais 

atbalsts izglītojamajiem izsvērtu 

karjeras lēmumu pieņemšanai, kā 

arī koordinēta pedagogu darbība 

un vecāku iesaiste. 

KAA pasākums “Izglītības  iespējas 

Ogres tehnikumā” Bērzaunes 

pamatskolas 8., 9.klasei tiešsaistē. 

KAA pasākums “Koku vilnas meistara 

amats” Bērzaunes pamatskolas 1. – 

9.klašu skolēniem Bērzaunes 

pamatskolā. Saturs – Darba pasaules 

iepazīšana. 

7.- 9.klase iesaistījās   KAA atbalsta 

pasākumā  “Madonas novada 

pašvaldības IKT speciālistu pieredzes 

stāsti”. 

“Ēnu diena 2022” Bērzaunes 

pamatskolā. 

Realizētas   2 grupu nodarbības 

9.klasei, sniegta 1 individuālā karjeras 

konsultācijas katram  9.klases 

skolēnam. 

Organizēta Vecāku konference  

“Iespējas iedvesmoties ģimenē”  

(I. Lemešonokas lekcija “Vecāku 

atbalsts bērnam veiksmīgas karjeras 

veidošanā”, Z.Daudziņas lekcija 

“Iedvesmas spēks izaugsmei”) Zoom 

platformā. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

9 
 

Kultūrizglītības programma 

iniciatīva "Latvijas skolas 

soma" 

Skola iesaistījusies projektā no 

01.09.2018. 

Pasākumu kopums, kurš  

izglītojamajiem ļauj teorētiskās 

zināšanas papildināt ar iespēju  

apmeklēt muzejus, teātrus, 

koncertzāles u.c. 

Notikuši 10  dažādi (3 izrādes, 3 

koncertlekcijas, 3 filmu 

demonstrējumi, kino lektorijs – 

tikšanās ar režisori, improvizācijas 

teātra meistarklase) kultūrizglītības 

pasākumi. 

Biedrība “Jauniešu 

akadēmija “Pacelt Pasauli”” 

sadarbībā ar Madonas 

novada pašvaldību realizē 

projektu “ES ZINU, KURP 

ES EJU” 

Realizēts pasākumu kopums, 

Bērzaunes pamatskolas 6. un 

8.klašu jauniešiem, lai  

veicinātu izpratni par sava 

potenciāla, īpašību un talantu 

izmantošanu;   

radītu ticību savām spējām un 

paaugstinātu pašapziņu;  

veidotu pozitīvu pašvērtējumu;  

attīstītu sadarbības un 

komunikācijas prasmes; 

palielinātu motivāciju mācīties. 

Nodarbība “Manas karjeras izvēle”,  

piedzīvojums dabā. 

Sadarbību un komunikāciju veicinošs 

treniņš. 

Nodarbību cikls “Dizaina domāšanas 

darbnīca”.  

 

Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses 

pasākumu īstenošana 

Madonas novada 

iedzīvotājiem (Nr. 

9.2.4.2/16/I/092)  

Veselību veicinošu un veselīga 

dzīves veida popularizējošu 

aktivitāšu kopums.  

Nūjošanas, vingrošanas nodarbības, 

orientēšanās sacensības, sporta dienas 

aktivitātes un psihologa nodarbības. 

Darbība eTwinning Eiropas 

skolu kopienā 

Dažādu valstu skolu skolēnu 

savstarpējā sadarbība, iepazīstot 

tradīcijas un apkārtējās vides 

ietekmi uz skolēnu labjūtību. 

Sadarbības pasākumi starp Bērzaunes 

pamatskolas 5. un 6. klasi, Ļaudonas 

vidusskolas 6. klasi un  skola Itālijā 

(Secudaria Terlizzi) 6. klasi. 

Nacionālās bibliotēkas 

Bērnu Literatūras centra 

projekts „Bērnu un jauniešu 

žūrija” 

Veicina skolēnu interesi par 

grāmatu lasīšanu, attīsta 

lasītprasmi un lasītā izpratni. 

Nodarbības Bērzaunes pagasta 

bibliotēkā. 

Saņemtas 43 daiļliteratūras grāmatas. 

 

  



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

10 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Junior Achievement Latvia (JA Latvia) līgums  par izglītības programmu īstenošanu, kas 

pilnveido jauniešu zināšanas un prasmes uzņēmējdarbībā ar praktiskām metodēm finanšu pratībā, 

uzņēmējdarbībā, karjeras izglītībā. 

5.2. Biedrības  “ Jauniešu akadēmija Pacelt Pasauli” līgums  par projekta “ES ZINU, KURP ES EJU!” 

realizāciju, kas ietver pasākumu kopumu: Nodarbība “Mana karjeras izvēle”, Individuālā saruna 

“Kā izdarīt izvēli”, Piedzīvojums dabā, Sadarbību un komunikāciju veicinošs treniņš, 3. nodarbību 

cikls “Dizaina domāšanas darbnīca”, Jauniešu iniciatīva. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Izglītības iestādē audzināšanas darbs tiek īstenots klases audzinātāju vadībā, notiek 

audzināšanas integrācija mācību priekšmetos, ja tas saskan ar plānoto tematu. Sadarbojoties 

izglītojamo līdzpārvaldei, Skolas padomei un izglītības iestādes vadītājas iniciatīvām pilsoniskās 

līdzdalības aktivitātēs, aktīvs pilsoniskums tiek akcentēts un īstenots gan dažādu pasākumu, gan 

sociāli aktīvu un atbildīgu iniciatīvu veidā. Izglītības iestādes audzināšanas darba prioritātes trim 

gadiem centrētas uz izglītojamo personības pilnveidi un pilsonisko līdzatbildību. 

2019. /2020. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Izglītojamo patriotisma, 

kultūridentitātes un valstiskās 

apziņas stiprināšana 

Izglītojamo patriotisma attīstīšana Latvijas valsts svētku, 

atceres dienu un citu tradīciju ievērošana un līdzdalība, 

skolas tradīciju stiprināšana. Lāčplēša dienas lāpu 

gājiens, dalība pagasta Valsts svētku  norisēs, skolas 320 

gadu jubilejas pasākuma organizēšana, pagasta 

ievērojamo cilvēku un notikumu apzināšana. 

Izglītojamo radošā līdzdalība 

Latvijas kultūrvēturiskā mantojuma 

apguvē, Dziesmu un deju svētku 

tradīciju stiprināšana 

Gatavošanās  XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētkiem, darbojoties kultūrizglītības jomas interešu 

pulciņos (kori, vokālie ansambļi).  

Atbalsts skolēnu karjeras izglītībai Skolā darbojas karjeras konsultants, kas nodrošināja 

iesaistīšanos  projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālajās izglītības iestādēs” aktivitātēs. 

Darbojās 6 skolēnu mācību uzņēmumi, kuru darbībā  

iesaistījās 16 izglītojamie (17%). 

37 (40 % ) izglītojamo piedalījās JAL organizētajās Ēnu 

dienas aktivitātēs.  

Secinājumi.  

Neskatoties uz attālinātā mācību procesa izaicinājumiem, tika rastas iespējas, lai gatavotos XII 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, izmantojot tiešsaistes nodarbības.  

Ļoti veiksmīgi izglītojamie iesaistījās karjeras izglītības pasākumos, attīstot uzņēmējspējas.  



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

11 
 

 

2020. /2021. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Līdzatbildīgas attieksmes veidošana 

izglītojamā izaugsmes procesā, 

sadarbojoties ar to ģimenēm. 

Izglītojamo izaugsmes dinamikas informācijas 

apkopošana un izvērtējums, turpmākās attīstības 

vajadzību noteikšana. 

Izveidota informācijas aprites sistēma (pedagogs, 

izglītojamais, vecāks), kas veicina līdzatbildīgu 

iesaistīšanos attālinātajā mācību procesā.  

Izglītojamo radošā līdzdalība Latvijas 

kultūrvēturiskā mantojuma apguvē, 

Dziesmu un deju svētku tradīciju 

stiprināšana 

Gatavošanās  XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētkiem, darbojoties kultūrizglītības jomas 

interešu pulciņos (kori, vokālie ansambļi).  

Izveidoti divi video sižeti dalībai virtuālajos  

XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

(https://www.youtube.com/watch?v=hC1hL4V4ZVs, 

https://www.youtube.com/watch?v=G5b5tqtyv4U ) 

Atbalsts skolēnu karjeras izglītībai Iesaistīšanās  projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālajās izglītības iestādēs” aktivitātēs, 

individuālās karjeras konsultācijas  

7. – 9. klašu skolēniem. 

Darbojās 4 skolēnu mācību uzņēmumi, kuru darbībā  

iesaistījās 10 izglītojamie (11%). SMU “Zumzums” tika 

izvirzīti nominācijai “Labākā SMU pārdošanas 

komanda” un “Labākais reklāmas video”, kā arī ieguva   

Latvijas Bankas Naudas skolas simpātiju balvu 

„Komandas gars”. 

Tiešsaistes tikšanās ar absolventiem un ievērojamiem 

novadniekiem (Sanda Dejus, Vita Pļaviņa, Māris 

Štrombergs). 

Secinājumi.  

Sakarā ar epidemioloģisko situāciju valstī pēc rudens brīvdienām, audzināšanas darba prioritātes tika 

realizētas attālinātā režīmā, kad katrs klases audzinātājs un mācību priekšmeta skolotājs maksimāli 

atbalstīja izglītojamos viņu izaugsmes procesā. Vecāku un skolotāju mudināti izglītojamie piedalījās 

ļoti daudz radošajos konkursos un projektos, gūstot labus rezultātus. 

Veiksmīgi piedalījāmies XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisēs. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=hC1hL4V4ZVs
https://www.youtube.com/watch?v=G5b5tqtyv4U


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

12 
 

 

2021. /2022. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Līdzatbildīgas attieksmes veidošana 

izglītojamā izaugsmes procesā, 

sadarbojoties ar to ģimenēm. 

Izveidota informācijas aprites sistēma (pedagogs, 

izglītojamais, vecāks), kas veicina līdzatbildīgu 

iesaistīšanos mācību procesā. 

Turpmākās attīstības vajadzību noteikšanai tiek 

veikta izglītojamo izaugsmes dinamikas apkopošana 

un izvērtējums. 

Izglītojamo patriotisma, 

kultūridentitātes un valstiskās apziņas 

stiprināšana. 

 

Gatavojamies un atzīmējam Latvijas valsts svētkus un 

atceres dienas, kopjam skolas tradīcijas un kultūrvidi. 

Izglītības iestāde iesaistījās kampaņā “Satversmei 

100”. 

Iesaistīšanās pulkveža Oskara Kalpaka piemiņai 

“Kalpaka kauss-2022” veltītajos konkursos. 

 

Atbalsts skolēnu pozitīvas 

pašizpausmes un pieredzes veidošanā 

Iesaistīšanās  projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālajās izglītības iestādēs” aktivitātēs, 

individuālās karjeras konsultācijas  

7. – 9. klašu skolēniem. Visiem skolēniem dalība 

veselības veicināšanas un aktīva dzīvesveida 

aktivitāšu norisē. 

Darbojās 4 skolēnu mācību uzņēmumi, kuru darbībā  

iesaistījās 12 izglītojamie (12%).  

SMU “Zumzums” tika izvirzīti nominācijai “Labākā 

SMU pārdošanas komanda”. 

Skolā darbojas 14 interešu izglītības programmas, 

kurās iesaistās 76% izglītojamo, no tiem 37% 

darbojas vairākos pulciņos. 

Secinājumi.  

Analizējot skolēna līdzatbildīgu iesaisti savā izaugsmes procesā, lielāku uzmanību pievērsām 

pašvērtējumam un turpmāko vajadzību noteikšanai.  

Kā pozitīva pašizpausmes forma ir skolēnu iesaiste uzņēmējdarbības kustībā, kas veido radošu 

darītāju. 

  



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

13 
 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Ar mērķi veicināt izglītojamo harmoniskas personības attīstību skolā ik gadu notiek konkurss 

„Zini, vari, dari labāk!”, kurā tiek apkopoti izglītojamo sasniegumi gada laikā un izvirzīts nominācijas 

“Gada skolēns” ieguvējs.  

Skolā ir daudzveidīgs interešu izglītības klāsts, kas palīdz izglītojamajiem attīstīt savus 

talantus, darbojoties Lego Robotikas nodarbībās. 

Attīstot uzņēmējspējas, izglītojamie darbojas savos SMU, gūst atzinību JAL organizētajos 

Latvijas mēroga un reģionālajos pasākumos. 

Latviskās tradīcijas tiek koptas dziedot divos skolas koros un divos vokālajos ansambļos.  

Skolas vērtību skalas augšgalā vienmēr bijis sportiskums un kustību prieks, tāpēc izglītojamajiem ir 

panākumi sporta jomā, piemēram, rollerslēpošanā, distanču slēpošanā, biatlonā un vieglatlētikā. 

Informācija skolas mājas  http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/sports/  

Skolēni aktīvi piedalās novada un valsts organizētājos radošo darbu konkursos, gūstot labus 

rezultātus. Piemēram, Skrides fonda zīmējumu konkursā “Tautas gars – Latvijas spēks” iegūta 1. 

vieta, zīmējumu konkursā  “Apsveikums Latvijas Olimpiskajai komitejai 100. dzimšanas dienā” 2. 

vieta, Madonas Bērnu un jauniešu centra organizētājā zīmējumu konkursā “Es un Ziemassvētki” 1. 

vieta un divas 2. vietas, zīmējumu konkursā “Atjaunotajai robežsardzei -30” un dzejas konkursā „Garā 

pupa” vairākas godalgotas vietas. 

Informācija skolas mājas http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/skolenu-jaunrade/literatura/ 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. 

mācību gadu; 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos tiek analizēti attiecībā pret valsts vidējiem 

rādītājiem un pret izglītības iestādes noteiktajiem sasniedzamajiem rezultātiem valsts pārbaudes 

darbos. 

3.klases izglītojamo valsts pārbaudes darbu rezultāti  

salīdzinājums (pēc urbanizācijas) ar valsti pa mācību gadiem  

 

Mācību priekšmets 

2021./2022. 2020./2021. 2019./2020. 

Valstī  Skolā  Valstī  Skolā  Valstī  Skolā 

Latviešu valoda  67,39% 65,00% 74,87% 53,46% 73,30 % 81,84 % 

Matemātika  61,25% 78,74%  66,20% 66,66% 56,60 % 64,25 % 

 

Izanalizējot 3. klašu diagnosticējošo darbu rezultātus, secinājām, ka jāpilnveido izglītojamo 

lasītprasme, teikumu veidošana un to pareizrakstības likumu ievērošana, matemātisko jēdzienu 

izpratne un pielietošana. 

 

http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/sports/
http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/skolenu-jaunrade/literatura/


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums                 2021./2022. 

 

14 
 

6.klases izglītojamo valsts pārbaudes darbu rezultāti  

 salīdzinājumā ar valsti (pēc urbanizācijas) pa mācību gadiem 

Mācību priekšmets  2021./2022. 2020./2021. 2019./ 2020. 

Valstī  Skolā  Valstī  Skolā  Valstī  Skolā 

Latviešu valoda  64,00% 60,37% 60,38% 56% 61,88 53,37 

Matemātika  51,03% 53,73% 62,32% 42,38% 61,52 57,21 

Dabaszinības  51,07% 44,32% 54,83% 42% 52,59 45,78 

Diagnosticējošā darba rezultāti liecina par nepieciešamību turpināt iedibināto sistēmu lasītprasmes un 

stāstītprasmes veicināšanā, reflektējot par izlasītajām grāmatām. Attālinātajā mācību procesā 

iekavētajam un neapgūtajam mācību saturam pastiprināti uzmanība pievēršama 7. klasē, izmantojot 

darba formas un metodes, kas veicinātu skolēnu uzmanību, izpratni un prasmi pielietot zināšanas 

praktisku uzdevumu risināšanā. 

 

9.klases izglītojamo valsts pārbaudes darbu rezultāti  

 salīdzinājumā ar valsti (pēc urbanizācijas) pa mācību gadiem 

 
2021./2022. 2020./2021. 

2019./2020. 

Mācību priekšmets Valstī Skolā   

Latviešu valoda  64,27% 54,84% 
Valstī izsludinātās 

ārkārtas situācijas 

dēļ tika organizēti 

monitoringa darbi. 

Eksāmeni tika 

atcelti  valstī 

izsludinātās 

ārkārtas 

situācijas dēļ. 

Matemātika  47,29% 30,00% 

Latvijas vēsture  60,28% 58,47% 

Angļu valoda  71,31% 61,14% 

Krievu valoda  80,84% 86,67% 

Klātienes mācību laikā izglītojamo zināšanas un prasmes ir zem  valsts vidējā līmeņa, 

izņemot krievu valodas rezultātus. Valsts pārbaudes darbu rezultātus ietekmēja gan esošā, gan divu 

iepriekšējo gadu attālinātais mācību process, kas traucēja pilnībā apgūt mācību saturu. Valsts 

pārbaudes darbu satura apjoma un grūtības pakāpe atbilda klātienes mācību formai. 
 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Izglītojamo īpatsvars ar augstiem ikdienas mācību sasniegumiem (6 līdz 10 balles visos 

mācību priekšmetos gadā) ir 26% ar vidējo vērtējumu 7,76 (2021./2022. m. g.), 29% (2020./2021. m. 

g.) ar vidējo vērtējumu 7,82. Analizējot datus, secināms, ka mācību rezultāti ir nedaudz 

pazeminājušies,  par 3%. E-klases dati uzrāda objektīvo dinamiku. Ir izglītojamie ar augstiem 

vērtējumiem 12%, kas norāda uz mācīšanās kvalitāti, savukārt zemākie vērtējumi liek pilnveidot 

pedagogu metodisko paņēmienu, pieeju dažādošanu un savstarpējo sadarbību.  

Gūtie pierādījumi apliecina, ka nepieciešama mācību sasniegumu dinamikas monitoringa 

sistēmas uzlabošana, lai veicinātu turpmāku izcilību. 

 Izglītības iestādei ir prakse, ka pedagogi veic kvantitatīvu datu apstrādes izvērtējumu, kas 

atspoguļojas pusgada, gada atskaitēs un skolas pašnovērtējuma ziņojumā. 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
 
(paraksts) 

  (Ilga Gailuma) 

 


